

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

28/02/2025, 17:19

LICITANET - Termo de Homologação

**MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 167

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para Prestação de Serviço(s) de locação, montagem e desmontagem de equipamentos de sonorização, iluminação e demais itens necessários a realização de eventos festivos deste município, conforme especificações constantes no Termo de Referência, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.*

Fornecedor : PRO LUZ LED E ESTRUTURA LTDA - 49.327.114/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	22,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.988,00	R\$ 43.736,00	R\$ 4.441,00	R\$ 97.702,00	55,23	R\$ 2.453,00
Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO medindo 8,0mx6,0m : Características mínimas: - Descrição: medindo 8,00 metros de frente por 6,00 metr LOCAÇÃO DE PALCO medindo 8,0mx6,0m : Características mínimas: - Descrição: medindo 8,00 metros de frente por 6,00 metros de profundidade - com piso do palco com estrutura em Madeirite compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 1,00m, com grama sintética ou carpete; - cobertura em lona anti- chamas preta por dentro e branca por fora em alumínio em forma de duas águas; - Estruturas: em alumínio medindo no mínimo 30cm diâmetro x 8m, uma escada de acesso com dois corrimões; - Capacidade de acesso ao público: 20 pessoas no máximo; - Extintor de Incêndio de pó ABC 6kg: 02 unidades com prazo de validade em vigência e três lampadas de emergência. Obs: A montagem e desmontagem do palco serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
3	5,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.700,20	R\$ 13.501,00	R\$ 18.000,00	R\$ 90.000,00	84,99	R\$ 15.299,80
Descrição: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA - LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P5 INTERNO. LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA - LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P5 INTERNO, TOTALIZADOS EM 80 METROS, COM CONTROLADORA FULL HD. LOCAÇÃO DE GRID Q-30 - MEDINDO 4M DE ALTURA (PÉ DIREITO) POR 6M DE COMPRIMENTO (TRAJE). TOTALIZANDO 80 METROS DE Q-30 PARA USO INTERNO DE APLICAÇÃO, CONTENDO 8 SLEEVES E 10 SAPATAS PARA INSTAÇÃO DO MESMO. LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS MEDINDO 2,0 X 1,0 COM REGULAGEM DE ALTURA CADA, EM ALUMÍNIO, COM PISO FORRADO EM CARPETE TOTALIZANDO 50 METROS, LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO PARA PASSARELA: 50 PAR LED RGBW 3W; - 06 MOVING 5R SHARPY; 01 Mesa grandma 2 (SOFTWARE 3.0) - (Comand Wing somente com 2 monitores Touch) FUNDAMENTAL; 02 Maquinas de Fumaça com ventiladores; Liquido para as máquinas SEM CHEIRO (suficientes para passagem de luz e para o show); OBS: A montagem e desmontagem, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta da contratada.										
4	10,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.498,00	R\$ 34.980,00	R\$ 12.333,33	R\$ 123.333,30	71,63	R\$ 8.835,33
Descrição: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ILUMINAÇÃO DO PALCO: 01 GRID DE Q-30 CONFORME O MAPA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ILUMINAÇÃO DO PALCO: 01 GRID DE Q-30 CONFORME O MAPA (com 06 mts de pé direito, 06 sleeves 06 sapatas); 04 TORRES DE Q-30 DE 2M COM SAPATA 18 TUBOS GALVANIZADOS DE 1M (PARA FIXAÇÃO DE MOVING 5R E PAR LEDS); 01 LINHA DE Q-50 PARA O PAINEL DE LED (essa linha deve ter 08 mts com dois pés de 06 mts.); 16 PAR 64 FOCO 5 (Rosco 3202 ou Lee 201); 02 RIBALTA DICRÓICA COM 8 LAMPADAS 50W ; 06 ELIPSIOIDAI ETC 26; 10 MINI BRUTS (06 lâmpadas); 08 MINI BRUTS (04 lâmpadas); 10 ATOMIC 3000 - 1 CANAL; 36 CANAIS DE DIMMER; 26 PAR LED RGBW 3W; - 10 MOVING SPOT 1200 CMY ; 34 MOVING 5R SHARPY; 01 Mesa grandma 2 (SOFTWARE 3.0) - (Comand Wing somente com 2 monitores Touch) FUNDAMENTAL; 02 Maquinas de Fumaça com ventiladores; Liquido para as máquinas SEM CHEIRO (suficientes para passagem de luz e para o show); 01 Canhão Seguidor com operador; 03 Pontos de Comunicação (CANHÃO1 x MESA x RACK); 01 PAINEL DE LED MINIMO P10, COM MEDIDAS MINIMAS DE 7,20 X 3,50 COM LEDSYNC O SISTEMA DE LED DEVERÁ SER MONTADO NO PALCO PROXIMO AO TECLADO, A LOCADORA DEVERÁ FORNECER UM CABO HDMI JUNTO AO LED SYNC. OBS: A montagem e desmontagem serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado										
7	8,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 14.980,00	R\$ 119.840,00	33,24	R\$ 4.980,00
Subtotal Adjudicado R\$ 359.545,06										
Subtotal Orçado: R\$ 764.774,77										
% 52,9868										
R\$ 405.229,71										

Pagina 1 de 11

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

28/02/2025, 17:19

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LOCAÇÃO DE SOM DE GRANDE PORTE : SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE LR LOCAÇÃO DE SOM DE GRANDE PORTE : SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE LR sistema industrializado line sorce array com 15 caixas de alta em cada linha (totalizando 30 caixas) PAs, Subs, Center fill, Side e Amplificadores todos do mesmo fabricante bem como todas as caixas inclusive das 02 torres de delay contendo 6 caixas de alta e 2 caixas de sub grave com 2 falantes em cada linha, o sistema deverá acompanhar o soft de alinhamento do sistema. 04 mesas digitais de grande porte com sendo 02(duas) de 56 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação, Sistema de Sonorização Line sorce Array, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em GroundStacked , 18 caixas de sub Grave com 2 falantes cada; Sistema de amplificação com 6 racks de potência com 4 amplificadores, com no mínimo 4000 watts RMS por canal em 2 Omhs com processamento digital; 01 processador digital com 4 entradas e 12 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 02 multicabos multipinos compatíveis com a quantidade de vias dos consoles acima citados (para cada banda ter seu próprio multicabo independente), 16 bandejas de 12 vias multipinos para troca das bandas cabos e fiações necessárias, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Mainpower trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema com 16 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12 e 1 Drive cada; Sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores cada com possibilidade de atender 12 vias de monitoração; SideFill composto por 3 caixas tree-way de alta frequência e 3 de sub grave com falantes de 18 por lado; Sistema de amplificação para alimentação do SideFill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D, potência mínima de 1000 watts por canal; Mainpower trifásico de 125 ampères por fase , regulador de tensão, voltímetro , amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação em 110 volts; Delay: 02 linhas com 6 caixas Line Sorce Array, conetiva vertical de 10 graus, cobertura horizontal de 120 graus, sistema de Bumper para elevação do equipamento; Sistema de amplificação com racks de potência com amplificadores, potencia mínima de 8.000 watts em 8 Omh cada; Processamento digital com 2 entradas e 8 saídas; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub Snake com multipinos. OBS: A montagem e desmontagem do som serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado										
11	5.300,00	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,53	R\$ 55.809,00	R\$ 19,81	R\$ 104.993,00	46,84	R\$ 9,28
Descrição: LOCAÇÃO PLACAS CEGAS para fechamento, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança. Portões para saídas de LOCAÇÃO PLACAS CEGAS para fechamento, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança. Portões para saídas de emergência de, no mínimo, 2,20 metros de altura por 2,00 de comprimento. Unidade de medida (metro). Obs: A montagem e desmontagem das placas serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
13	20,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.499,99	R\$ 69.999,80	R\$ 5.533,33	R\$ 110.666,60	36,74	R\$ 2.033,34
Descrição: SISTEMA DE MONITORIAMENTO PARA EVENTOS : CONTANDO COM 26 CAMERAS EM FULL HD COMUM, 12 CAMERAS MODELO SPEED DOME E 4 CAME SISTEMA DE MONITORIAMENTO PARA EVENTOS : CONTANDO COM 26 CAMERAS EM FULL HD COMUM, 12 CAMERAS MODELO SPEED DOME E 4 CAMERAS PROFISSIONAIS COM RECONHECIMENTO FACIAL - TOTALIZANDO: 42 CAMERAS - Com central de comando, com TVs Full HD, que proporcionam imagens extremamente nítidas, ideais para obter uma cobertura completa de tudo o que acontece. CCOs guarnecidas com profissionais treinados para oferecer apoio irrestrito aos agentes de segurança e/ou policiamento disponíveis no local, possibilitando um serviço de máxima excelência na realização de eventos. AS IMAGENS DEVERÃO SER ARMAZENADAS DURANTE 30 DIAS. OBS: A montagem e desmontagem serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
15	24,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.239,49	R\$ 29.747,76	R\$ 2.000,00	R\$ 48.000,00	38,02	R\$ 760,51
Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO medindo 5,0mx5,0m LOCAÇÃO DE PALCO medindo 5,0mx5,0m : Características mínimas: - Descrição: medindo 5,00 metros de frente por 5,00 metros de profundidade - com piso do palco com estrutura em Madeint compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 1,00m, com grama sintética ou carpete; - cobertura em pirâmide de alumínio forma de quatro águas; - Estruturas: em alumínio medindo no mínimo 30cm diâmetro x 15m, uma escada de acesso com todos os corrimões; - Capacidade de acesso ao público: 20 pessoas no máximo; - Extintor de Incêndio de pó ABC 6kg: 02 unidades com prazo de validade em vigência e três lampadas de emergência. Obs: A montagem e desmontagem do palco serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
20	39,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 671,50	R\$ 26.188,50	R\$ 1.433,33	R\$ 55.899,87	53,15	R\$ 761,83
Descrição: GRID Q-30 - MEDINDO 4M DE ALTURA (PÉ DIREITO) POR 6M DE COMPRIMENTO (TRAVE). GRID Q-30 - MEDINDO 4M DE ALTURA (PÉ DIREITO) POR 6M DE COMPRIMENTO (TRAVE). TOTALIZANDO 20 METROS DE Q-30 PARA USO EXTERNO DE APLICAÇÃO (PUBLICIDADE TIPO BANNER LONADO) CONTENDO 4 SLEEVES E 2 SAPATAS PARA INSTAÇÃO DO MESMO. OBS: A montagem e desmontagem do GRID serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 359.545,06		Subtotal Orçado: R\$ 764.774,77		52,9868 %	R\$ 405.229,71

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

28/02/2025, 17:19

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	6,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 930,50	R\$ 5.583,00	R\$ 2.390,00	R\$ 14.340,00	61,06	R\$ 1.459,50
Descrição: LOCAÇÃO DE HOUSE MIX. SERÁ MONTADA UMA ESTRUTURA PARA O CONTROLE DE SOM, AFASTADA DO PALCO PRINCIPAL, EM ESTRUTURA TIPO LOCAÇÃO DE HOUSE MIX. SERÁ MONTADA UMA ESTRUTURA PARA O CONTROLE DE SOM, AFASTADA DO PALCO PRINCIPAL, EM ESTRUTURA TIPO BOX TRUSS. SERÁ COMPOSTA DE UM TOLDO DE 4 ÁGUAS DE 5,0X5,0M QUE COBRIRÁ A ESTRUTURA DO PRIMEIRO ANDAR DE 5,0X5,0M. A COBERTURA E A ESTRUTURA DE SUPORTE DEVERÃO OBEDECER ÀS ESPECIFICAÇÕES FEITAS PARA O PALCO PRINCIPAL. SERÁ ENVOLTO POR UMA TELA METÁLICA DE PROTEÇÃO DE 2M DE ALTURA, QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DO PALCO. Obs: A montagem e desmontagem serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 359.545,06		Subtotal Orçado: R\$ 764.774,77		52,9868 %	R\$ 405.229,71

Fornecedor : SOUDAL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 03.292.616/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	530,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 304,00	R\$ 161.120,00	R\$ 312,46	R\$ 165.603,80	2,70	R\$ 8,46
Descrição: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: Características Mínimas: com montagem e manutenção diária e desmontagem, em fibra ou mat. LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: Características Mínimas: com montagem e manutenção diária e desmontagem, em fibra ou material similar com translúcido, dimensões padrões composto de todos os equipamentos e acessórios previstos em normas técnicas pelos órgãos competentes. Obs: A montagem e desmontagem dos banheiros serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
22	28,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,50	R\$ 9.730,00	R\$ 348,78	R\$ 9.765,84	0,36	R\$ 1,28
Descrição: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: Características Mínimas: para portadores de deficiências: Usuários de cadeira de rodas, c. LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: Características Mínimas: para portadores de deficiências: Usuários de cadeira de rodas, com montagem e manutenção diária e desmontagem, em ou material similar com translúcido, dimensões padrões permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro composto de todos os equipamentos e acessórios previstos em normas técnicas pelos órgãos competentes. Obs: A montagem e desmontagem dos banheiros serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 170.850,00		Subtotal Orçado: R\$ 175.369,64		2,5772 %	R\$ 4.519,64

Fornecedor : PACIFIC ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA - 04.595.133/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	22,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.910,00	R\$ 42.020,00	R\$ 3.682,07	R\$ 81.005,54	48,12	R\$ 1.772,07
					Subtotal Adjudicado R\$ 124.259,66		Subtotal Orçado: R\$ 224.987,24		44,7703 %	R\$ 100.727,58

Pagina 3 de 11

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

28/02/2025, 17:19

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LOCAÇÃO DE GERADORES DE 180 KVA trifásico, tensão 440/380/220/110 VCA, 60 Hz, disjuntor de prestação, silenciado em ní LOCAÇÃO DE GERADORES DE 180 KVA trifásico, tensão 440/380/220/110 VCA, 60 Hz, disjuntor de prestação, silenciado em nível de ruídos sonoros de 82 DB de energia elétrica dimensionada de acordo com a potencia do grupo gerador, abastecido. OBS: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
12	10,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.499,99	R\$ 64.999,90	R\$ 11.766,67	R\$ 117.666,70	44,75	R\$ 5.266,68
Descrição: PALCO 02 ÁGUAS 14,0 M X 10,0 M: EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 14 M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE CENA) X 10 M D PALCO 02 ÁGUAS 14,0 M X 10,0 M: EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 14 M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE CENA) X 10 M DE PROFUNDIDADE X 06M DE ALTURA NO MÍNIMO (PÉ DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS DE ILUMINAÇÃO, PODENDO VARIAR DE ACORDO COM O EVENTO) X 2,00 M DE ALTURA DE PALCO NO MÍNIMO (EM RELAÇÃO AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO), COM COBERTURA, EM LONA ANTI-CHAMAS PRETA POR DENTRO E BRANCA POR FORA, ANTE FUNGO E BLACK OUT, PISO DO PALCO COM FORRAÇÃO EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE TIPO LINÓLEO E ATERRAMENTO (SENDO COMPOSTO COM VIGAS, ANDAIMES E PILARES EM TUBOS PATENTES, TENDO TABLADO COM COMPENSADO NAVAL DE 15 MM), COM FECHAMENTO NAS ÁREAS LATERAIS E TRASEIRAS, UMA ESCADA MÓVEL DO SOLO PARA O PISO, PODENDO SER MONTADA NA LATERAL. A SAÍDA DO PALCO É FECHADA EM TODO O SEU ENTORNO COM PAINÉIS DE 2M DE ALTURA, TODO O PALCO É INSTALADO COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M. OBS: A montagem e desmontagem do palco serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
17	100,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 44,50	R\$ 4.450,00	R\$ 92,65	R\$ 9.265,00	51,96	R\$ 48,15
Descrição: LOCAÇÃO DE RADIOS TRANSMISSORES PORTÁTEIS: LOCAÇÃO DE RADIOS TRANSMISSORES PORTÁTEIS: Características mínimas: - radio transmissor portátil em vhf-fm, com 5 watts de potencia; - alcance de frequência do rádio mínimo de 5 km; - frequências programáveis, acompanhado com antena heliflex; - bateria recarregável, base de carga, fonte de alimentação, clip de cinto, equipamentos testados com garantia de 03 meses, estado de uso conservado; - Acessórios: 01 bateria reserva para cada rádio Obs: os equipamentos serão utilizados pela a equipe de apoio, guarda municipal e SMTT. Alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado. Local de entrega na Secretaria Municipal de Comunicação, Cultura, Esporte e Lazer										
38	24,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 399,99	R\$ 9.599,76	R\$ 550,00	R\$ 13.200,00	27,27	R\$ 150,01
Descrição: SOM DE PEQUENO PORTE PARA PALESTRAS : CONTENDO 2 CAIXAS DE ALTA TOTALIZANDO 4 ALTO FALANTES 2 T.I., 2 SUB GRAVE COM 1 SOM DE PEQUENO PORTE PARA PALESTRAS : CONTENDO 2 CAIXAS DE ALTA TOTALIZANDO 4 ALTO FALANTES 2 T.I., 2 SUB GRAVE COM 1 ALTO FALANTE. Sistema deverá ser composto com mesa de som com 4 canais, microfone sem fio, microfone com cabo, cabos e toda aparelhagem para o funcionamento dos equipamentos. OBS: A montagem e desmontagem serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
39	11,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 290,00	R\$ 3.190,00	R\$ 350,00	R\$ 3.850,00	17,14	R\$ 60,00
Descrição: TELEVISÃO DE LED COM NO MINIMO 65 COM SUPORTE PARA APRESENTAÇÃO DE PROJETO EM EVENTOS. O FORNECEDOR DEVERÁ DISPONIBILIZ TELEVISÃO DE LED COM NO MINIMO 65 COM SUPORTE PARA APRESENTAÇÃO DE PROJETO EM EVENTOS. O FORNECEDOR DEVERÁ DISPONIBILIZAR TODOS OS EQUIPAMENTOS PARA A LIGAÇÃO DA MESMA. SENDO QUE O TELEVISOR DEVERÁ VIM COM ENTRADA DE USB, HDMI E SUPORTES PARA REPRODUÇÃO. OBS: A montagem e desmontagem serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
Subtotal Adjudicado R\$ 124.259,66							Subtotal Orçado: R\$ 224.987,24		44,7703 %	R\$ 100.727,58

Fornecedor : MAGALY ANDREA SA SILVA LTDA - 07.308.806/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	38,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.272,25	R\$ 86.345,50	R\$ 3.050,00	R\$ 115.900,00	25,50	R\$ 777,75
Subtotal Adjudicado R\$ 86.345,50							Subtotal Orçado: R\$ 115.900,00		25,5000 %	R\$ 29.554,50

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

28/02/2025, 17:19

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P6 EXTERNO MEDINDO 3MX6M. LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P6 EXTERNO, MEDINDO 3MX6M, COM CONTROLADORA FULL HD. COM TRAVE DE GRID PARA A INSTALAÇÃO DO MESMO EM AMBIENTE CONTENDO 3,5M DE ALTURA POR 6,5 DE COMPRIMENTO COM 4 SLEVES E 2 SAPATAS. OBS: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
Subtotal Adjudicado R\$ 86.345,50						Subtotal Orçado: R\$ 115.900,00		25,5000 %		R\$ 29.554,50

Fornecedor : S.A SEGURANCA PRIVADA LTDA - 25.992.410/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	550,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 300,00	R\$ 165.000,00	R\$ 307,32	R\$ 169.026,00	2,38	R\$ 7,32
Descrição: SEGURANÇA DESARMADA, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS COM CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO SEGURANÇA DESARMADA, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS COM CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, MUNIDOS COM DETECTOR DE METAL, CONVENIENTEMENTE INSTRUIDOS PARA OS CUIDADOS DE RELACIONAMENTO COM O PÚBLICO, BEM COMO SUPORTE DE APOIO TÁTICO DE EMERGÊNCIA. OBSERVAÇÃO: INCLUINDO MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO E REFEIÇÕES NECESSÁRIAS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 165.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 169.026,00		2,3818 %		R\$ 4.026,00

Fornecedor : MS LOCACOES E EVENTOS LTDA - 36.305.924/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	5,00	DRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43.800,00	R\$ 219.000,00	R\$ 45.630,00	R\$ 228.150,00	4,01	R\$ 1.830,00
Descrição: LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE PARA OS DIAS DE CARNAVAL - MEDIDAS MINIMAS: COMPRIMENTO: ENTRE 16,5 A 18M LARGURA: 3,0M ALTURA: 5,40M ENLONADO. - CAVALINHO COM NO MÍNIMO 02 EIXOS: 01 (UM) - 1 GRUPOS GERADORES: 150 KVA - EQUIPE: 01 TÉCNICO 01 AUX. TÉCNICO 04 STAFFS (APOIO) 01 MOTORISTA 04 (QUATRO) AUXILIARES DE SERVIÇOS GERAIS PARA PROTEÇÃO E ISOLAMENTO DO TRIO - CAMARIM: COM AR-CONDICIONADO ESPELHO, SOFÁ, ILUMINAÇÃO BÁSICA - FRENTE: 24 GRAVES (SUB) 15 24 MÉDIO GRAVES 600W 24 DRIVE TI - FUNDO: 24 GRAVES (SUB) 15 24 MÉDIO GRAVES 600W 24 DRIVE TI - EM CADA LATERAL: 24 GRAVES (SUB) 18 24 MÉDIO GRAVES 600W 24 DRIVE TI AMPLIFICADORES FRENTE: - MONITOR: 01 SBX 4.0 MONITORES: 04 SPOTS SM 400 12 HEAD PHONES KOOZ PORTA PRO 01 PHONE SENHEISER (BATERIA) - 01 MESAS DE SOM: DIGITA COM MÍNIMO 48 CANAIS - ILUMINAÇÃO: 12 REFLETORES 500X220 08 MINI BRUTE (16 LÂMPADAS) 01 MESA DIGITAL TECPORT 01 RACK DIGITAL CBI 04 STROBOS DE 1500 08 MAX BRUTE (16 LÂMPADAS): - MICROFONES: 02 SM 58 SEM FIO 15 MICROFONES 02 BETA 57 03 SM 57 06 SM 28 01 KIT DE TRIGGER STAFFDRUMS 03 MICROFONE CAD-TSM-411 02 BETA 58 03 MICROFONE SIMBAL: 01 KIT DE BATERIA (07 MICROFONES) 11 DIRECT BOX WHIRLWIND-EDB-1. OBS: ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TAXAS, TRANSPORTES E IMPOSTO DE 1,5 DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO FICAM POR CONTA DO CONTRATADO.										
10	5,00	DRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43.800,00	R\$ 219.000,00	R\$ 45.630,00	R\$ 228.150,00	4,01	R\$ 1.830,00
Subtotal Adjudicado R\$ 519.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 554.400,00		6,3852 %		R\$ 35.400,00

Pagina 5 de 11

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

28/02/2025, 17:19

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE PARA OS DIAS DE CARNAVAL (COM ESPECIFICAÇÃO E ESTRUTURA NO MÍNIMO) - MEDIDAS MINIMAS: COMPRIMENTO: ENTRE 16,5 A 18M LARGURA: 3,0M ALTURA: 5,40M ENLONADO. - CAVALINHO COM NO MÍNIMO 02 EIXOS: 01 (UM) - 1 GRUPOS GERADORES: 150 KVA - EQUIPE: 01 TÉCNICO 01 AUX. TÉCNICO 04 STAFFS (APOIO) 01 MOTORISTA 04 (QUATRO) AUXILIARES DE SERVIÇOS GERAIS PARA PROTEÇÃO E ISOLAMENTO DO TRIO - CAMARIM: COM AR-CONDICIONADO ESPELHO, SOFÁ, ILUMINAÇÃO BÁSICA - FRENTE: 24 GRAVES (SUB)15 24 MÉDIO GRAVES 600W 24 DRIVE TI - FUNDO: 24 GRAVES (SUB) 15 24 MÉDIO GRAVES 600W 24 DRIVE TI - EM CADA LATERAL: 24 GRAVES (SUB) 18 24 MÉDIO GRAVES 600W 24 DRIVE TI AMPLIFICADORES FRENTE: - MONITOR: 01 SBX 4.0 MONITORES: 04 SPOTS SM 400 12 HEAD PHONES KOOZ PORTA PRO 01 PHONE SENHEISER (BATERIA) - 01 MESAS DE SOM: DIGITA COM MÍNIMO 48 CANAIS - ILUMINAÇÃO: 12 REFLETORES 500X220 08 MINI BRUTE (16 LÂMPADAS) 01 MESA DIGITAL TECPORT 01 RACK DIGITAL CBI 04 STROBOS DE 1500 08 MAX BRUTE (16 LÂMPADAS): - MICROFONES: 02 SM 58 SEM FIO 15 MICROFONES 02 BETA 57 03 SM 57 06 SM 28 01 KIT DE TRIGGER STAFFDRUMS 03 MICROFONE CAD-TSM-411 02 BETA 58 03 MICROFONE SIMBAL: 01 KIT DE BATERIA (07 MICROFONES) 11 DIRECT BOX WHIRLWIND-EDB-1. OBS: ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TAXAS, TRANSPORTES E IMPOSTO DE 1,5 DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO FICAM POR CONTA DO CONTRATADO.										
14	6,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.500,00	R\$ 27.000,00	R\$ 7.050,00	R\$ 42.300,00	36,17	R\$ 2.550,00

Descrição: LOCAÇÃO DE MINE TRIO ELÉTRICO MEDIDAS MINIMA: 13 METROS DE COMPRIMENTO, LARGURA 3,50M, ALTURA: 4,50 LOCAÇÃO DE MINE TRIO ELÉTRICO MEDIDAS MINIMA: 13 METROS DE COMPRIMENTO, LARGURA 3,50M, ALTURA: 4,50 PALCO MÍNIMO 6,0 X 3,0M. GERADOR DE 80 KV CONSOLE DIGITAL 32 VIAS 01 V, 05 AMPLIFICADORES DE 12.000, 05 AMPLIFICADORES DE 8.000, 10 AMPLIFICADORES 6.0 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT DE MICROFONE PARA BATERIA, 18 MICROFONES SM 58, 07 MICROFONES SM 57, 08 FONES, 02 MUNITORES DE VOZ, 02 PROCESSADORES DBX, 01 EQUALIZADOR BEHRING, 18 PEDESTAIS, 05 GARRAS, 06 REFLETORES DE LED, 04 PAR LED, FRENTE E FUNDO 8 SUB DE 18, 8 Médio graves de 12, 8 CORNETAS TI, LATERAIS 12 SUB DE 18, 12 médios de 10 12 Cornetas TI. OBS: abastecimento (das 11:00hrs as 04:00 horas da manhã do dia seguinte), alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.

18	4,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13.500,00	R\$ 54.000,00	R\$ 13.950,00	R\$ 55.800,00	3,22	R\$ 450,00
----	------	-----	---------	---------	---------------	---------------	---------------	---------------	------	------------

Descrição: LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE- MEDIDAS MINIMAS: Comprimento: 19,00m; Largura: 3,0m; Altura: 4,50m LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE (com especificação e estrutura no mínimo) - MEDIDAS MINIMAS: Comprimento: 19,00m; Largura: 3,0m; Altura: 4,50m; - CAVALINHO COM NO MÍNIMO 02 EIXOS: 01 (um); - 1 Grupos Geradores: 150 KVA; - EQUIPE: 01 técnico; 01 aux. Técnico; 04 staffs (apoio); 01 motorista; 04 (quatro) auxiliares de serviços gerais para Proteção e isolamento do Trio; - CAMARIM: com ar-condicionado; Espelho, sofá, iluminação básica; - FRENTE: 24 graves (sub)15; 24 médio graves 600w; 24 drive TI - FUNDO: 24 graves (sub) 15; 24 médio graves 600w; 24 drive TI - EM CADA LATERAL: 24 graves (sub) 18; 24 médio graves 600w; 24 drive TI; Amplificadores Frente: - MONITOR: 01 SBX 4.0; Monitores: 04 Spots SM 400; 12 Head phones Kooz porta pro; 01 Phone Senheiser (bateria); - 01 MESAS DE SOM: Digita com mínimo 48 canais - ILUMINAÇÃO: 12 Refletores 500x220; 08 Mini brute (16 lâmpadas); 01 Mesa Digital Tecport; 01 Rack Digital CBI; 04 Strobos de 1500; 08 Max Brute (16 lâmpadas): - MICROFONES: 02 SM 58 sem fio; 15 Microfones; 02 Beta 57; 03 SM 57; 06 SM 28; 01 Kit de trigger Staffdrums; 03 Microfone CAD-TSM-411; 02 Beta 58; 03 Microfone Simbal: 01 Kit de bateria (07 microfones); 11 Direct Box Whirlwind-EDB-1. OBS: abastecimento (das 11:00hrs as 04:00 horas da manhã do dia seguinte), alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.

Subtotal Adjudicado R\$ 519.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 554.400,00	6,3852 %	R\$ 35.400,00
------------------------------------	---------------------------------	----------	---------------

Fornecedor : RCS COMMERCE E SERVICOS LTDA - 36.326.812/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	244,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 168,00	R\$ 40.992,00	R\$ 314,43	R\$ 76.720,92	46,56	R\$ 146,43
Descrição: EQUIPE DE APOIO PARA ATENDER O EVENTO - Disponibilização de pessoas devidamente fardados para apoio durante A realizaç EQUIPE DE APOIO PARA ATENDER O EVENTO - Disponibilização de pessoas devidamente fardados para apoio durante A realização do evento, cada pessoa deverá conter rádios transmissor com bateria de reserva, e detectores de metal. Obs: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
33	50,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 498,00	R\$ 24.900,00	R\$ 866,67	R\$ 43.333,50	42,53	R\$ 368,67
Subtotal Adjudicado R\$ 65.892,00 Subtotal Orçado: R\$ 120.054,42 45,1148 % R\$ 54.162,42										

Pagina 6 de 11

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

28/02/2025, 17:19

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO PORTE DE 04 GRAVES: SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE DE 04 CAIXAS DE GRAVE, LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO PORTE DE 04 GRAVES: SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE DE 04 CAIXAS DE GRAVE, 08 MÊDIOS DE 600W, 04 TI OU CORMETAS, 01 MESA DE SOM (ANALÓGICA), 04 RETORNOS, ACESSÓRIOS: MICROFONES COM FIO E SEM FIOS COM PEDESTAL, CABOS, GARRAS PARA MICROFONES E KIT BATERIA. OBS: A montagem e desmontagem serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
Subtotal Adjudicado R\$ 65.892,00						Subtotal Orçado: R\$ 120.054,42		45,1148 %	R\$ 54.162,42	

Fornecedor : JOSE THIAGO DE JESUS FERREIRA - 23.855.920/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	272,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 137,50	R\$ 37.400,00	R\$ 219,95	R\$ 59.826,40	37,48 %	R\$ 82,45
Descrição: BOMBEIROS PROFISSIONAIS CIVIS, DEVIDAMENTE QUALIFICADOS, UNIFORMIZADOS, PARA PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS, PRIMEIROS BOMBEIROS PROFISSIONAIS CIVIS, DEVIDAMENTE QUALIFICADOS, UNIFORMIZADOS, PARA PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS, PRIMEIROS SOCORROS, COM EQUIPAMENTOS, TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO INCLUSOS. Obs: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.400,00						Subtotal Orçado: R\$ 59.826,40		37,4857 %	R\$ 22.426,40	

Fornecedor : V. S. MENEZES SHARP ILUMINACAO LTDA - 33.583.224/0001-22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	8,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.990,00	R\$ 15.920,00	R\$ 8.006,00	R\$ 64.048,00	75,14 %	R\$ 6.016,00
Descrição: ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL EXTRA - 01 - Mesa de Luz; 02 - Mac Viper AirFx; 20 - Robin Pointe; 20 Moving Beam; 16 - Par ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL EXTRA - 01 - Mesa de Luz; 02 - Mac Viper AirFx; 20 - Robin Pointe; 20 Moving Beam; 16 - Par Led wash 600; 14 - Strobo 3000 Led; 14 - SGM Led P-5; 30 - Par Led RGBW; 15 - Brutt Led de 4 Lâmpadas; 12 - Led Cob; 02 - Fog 3000 com Ventilador; DESCRIÇÃO DE ITENS DE LED: Painel de LED de alta definição de no mínimo 6mm, sendo 1 painel de 12m x 4m e 1 de 4m x 1m; Cabos HDMI /DVI; Régua de AC 4 tomadas. 08 - CO2 JET I; 08 - Cilindros de 33Kg 1 para cada Máquina, com Pescador, posicionados na lateral do palco e presos; 01 - CO2 GUN; 01 - Cilindros de 25Kg com Pescador, posicionado na lateral em cima do palco e preso; 04 - Máquinas Super Blaster; 08 - Máquinas de Laser Kvant 12w RGB. ALUMÍNIO TIPO GRID Q30 - 6 PEÇAS COM 12 METROS; 2 PEÇAS DE 10 METROS; 6 PEÇAS COM 4 METROS; 6 SLEEVES; 6 SAPATAS PARA INSTALAÇÃO. O FORMATO DE MONTAGEM DA ESTRUTURA EM ALUMÍNIO SERÁ FORNECIDA AO FORNECEDOR A MEDIDA QUE AS SECRETARIAS FOREM SOLICITANDO. OBS: A montagem e desmontagem serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
28	39,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 854,00	R\$ 33.306,00	R\$ 926,67	R\$ 36.140,13	7,84 %	R\$ 72,67
Descrição: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM UMA MAQUINA DE FUMAÇA. LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM UMA MAQUINA DE FUMAÇA, 10 (DEZ) PAR LED, 06 (SEIS) MOVING BEAM 5E, 2 (DOIS) STROBO, 01 (UMA) MESA MA2 LIGHT, 01 (UM) GRID 2,5M DE ALTURA POR 3,5 DE COMPRIMENTO. OBS: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
Subtotal Adjudicado R\$ 58.826,00						Subtotal Orçado: R\$ 119.388,13		50,7270 %	R\$ 60.562,13	

Pagina 7 de 11

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

28/02/2025, 17:19

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	8,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00	R\$ 2.400,00	R\$ 19.200,00	50,00	R\$ 1.200,00
Descrição: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED EM FULL HD COM CONTROLADORA. LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED EM FULL HD MEDINDO 3METROS DE COMPRIMENTO POR 2METROS DE ALTURA COM CONTROLADORA E TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A REPRODUÇÃO DE FILME E ESTRUTURA GRID Q-30 - MEDINDO 4M DE ALTURA (4 peças) PÉ DIREITO, UMA PEÇA DE 5M DE COMPRIMENTO (TRAVE) E OUTRA DE 3M PARA A FIXAÇÃO DO LED, TOTALIZANDO 24 METROS DE Q-30 PARA USO EXTERNO CINEMA - CONTENDO 6 SLEEVES E 4 SAPATAS PARA INSTALAÇÃO DO MESMO. 2 MOVING EXTERNO PARA FIXAÇÃO NA ESTRUTURA E LUZ BRANCA. OBS: A montagem e desmontagem do palco serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
Subtotal Adjudicado R\$ 58.826,00						Subtotal Orçado: R\$ 119.388,13		50,7270 %		R\$ 60.562,13

Fornecedor : ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 14.345.216/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	1.800,00	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,00	R\$ 19.800,00	R\$ 21,30	R\$ 38.340,00	48,35	R\$ 10,30
Descrição: LOCAÇÃO DE BARRICADAS EM GRADES TIPO BARRICADA DEVERÃO TER UMA ALTURA MÁXIMA DE 1,10 M. LOCAÇÃO DE BARRICADAS EM GRADES TIPO BARRICADA DEVERÃO TER UMA ALTURA MÁXIMA DE 1,10 M. Obs: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
24	43,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.300,00	R\$ 55.900,00	R\$ 1.735,71	R\$ 74.635,53	25,10	R\$ 435,71
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMARINS ESTRUTURA DE OCTANORME ANODIZADO, COM PERFIS DE ALUMÍNIO E FECHAMENTO EM TS ITALIANO, BRANCO, LOCAÇÃO DE CAMARINS ESTRUTURA DE OCTANORME ANODIZADO, COM PERFIS DE ALUMÍNIO E FECHAMENTO EM TS ITALIANO, BRANCO, COM MEDIDAS DE 4,00M X 4,00M, PORTAS COM FECHADURAS TOTALMENTE EM PERFEITO ESTADO, CLIMATIZADOS, COM PAINÉIS DE VIDRO ONDE FOR NECESSÁRIO, REVESTIDO DE CARPETE, TER CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 (DEZ) PESSOAS, EQUIPADO COM 02 (DUAS) CESTAS DE LIXO GRANDES, 02 (DUAS) MESAS PLÁSTICA COM 04 (QUATRO) CADEIRAS, 04 (QUATRO) POLTRONAS, 01 (UM) SOFÁ DE 03 (TRÊS) LUGARES, 01 (UM) ESPELHO CORPO INTEIRO, 01 (UM) FRIGOBAR, SANITÁRIO QUÍMICO COM ACESSO PELO LADO DE DENTRO DO CAMARIM, 03 (TRÊS) TOMADAS TRIPOLAR COM ADAPTADORES, ILUMINAÇÃO BÁSICA COM LUMINÁRIA DE 400W E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO MESMO, COBERETURA EM TOLDO6X6 NA COR BRANCA. Obs: A montagem e desmontagem serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
25	2,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	40,00	R\$ 1.600,00
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMAROTE 10mx6,60m com acessibilidade e dois níveis de piso (varanda): LOCAÇÃO DE CAMAROTE 10mx6,60m com acessibilidade e dois níveis de piso (varanda): Características mínimas: - Descrição: medindo 10 metros de frente por 6,60 metros de profundidade (sendo 2,20 metros de profundidade de varanda) - com piso do palco com estrutura em Madeirit compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 2,00m, com grama sintética ou carpete; - cobertura em pirâmide de alumínio forma de quatro águas; - Estruturas: em alumínio medindo no mínimo 30cm diâmetro x 15m, duas escada de acesso com 2 corrimões; - Capacidade de acesso ao público: 150 pessoas no máximo; - Extintor de Incêndio: 02 unidades com prazo de validade em vigência e três lampadas de emergência. Obs: A montagem e desmontagem do camarote serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
35	138,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 142,00	R\$ 19.596,00	R\$ 296,75	R\$ 40.951,50	52,14	R\$ 154,75
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDES MEDINDO 6X6M : OBS: A MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATA LOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDES MEDINDO 6X6M : OBS: A MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TAXAS, TRANSPORTE E IMPOSTOS DE 1,5 DO FUNDO MUNICIPAL DE DESINVOLVIMENTO FICAM POR CONTA DO CONTRATADO										
Subtotal Adjudicado R\$ 107.776,00						Subtotal Orçado: R\$ 177.133,43		39,1554 %		R\$ 69.357,43

Pagina 8 de 11

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

28/02/2025, 17:19

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	80,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 96,00	R\$ 7.680,00	R\$ 190,08	R\$ 15.206,40	49,49	R\$ 94,08
Descrição: PRATICÁVEIS PANTOGRAFICOS MEDINDO 2,0 X 1,0 X 0,40 CM DE ALTURA CADA, EM ALUMÍNIO, COM PISO FORRADO EM CARPETE E RODEIRA PRATICÁVEIS PANTOGRAFICOS MEDINDO 2,0 X 1,0 X 0,40 CM DE ALTURA CADA, EM ALUMÍNIO, COM PISO FORRADO EM CARPETE E RODEIRAS. OBS: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
Subtotal Adjudicado R\$ 107.776,00						Subtotal Orçado: R\$ 177.133,43		39,1554 %		R\$ 69.357,43

Fornecedor : ESPACO MARKETING EVENTOS LTDA - 01.340.555/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	9,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.999,00	R\$ 17.991,00	R\$ 3.080,00	R\$ 27.720,00	35,09	R\$ 1.081,00
Descrição: LOCAÇÃO DE GERADORES DE 260 KVA trifásico, tensão 440/380/220/110 VCA, 60 Hz, disjuntor de prestação, silenciado em . LOCAÇÃO DE GERADORES DE 260 KVA trifásico, tensão 440/380/220/110 VCA, 60 Hz, disjuntor de prestação, silenciado em nível de ruídos sonoros de 82 DB de energia elétrica dimensionada de acordo com a potencia do grupo gerador, abastecido. OBS: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
Subtotal Adjudicado R\$ 17.991,00						Subtotal Orçado: R\$ 27.720,00		35,0974 %		R\$ 9.729,00

Fornecedor : DIVINO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - 22.847.840/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	29,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.499,99	R\$ 43.499,71	R\$ 2.025,03	R\$ 58.725,87	25,92	R\$ 525,04
Descrição: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P6 EXTERNO, MEDINDO 3MX2M, COM CONTROLADORA FULL HD. COM TRAVE DE GRID PARA A INSTALAÇÃO LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P6 EXTERNO, MEDINDO 3MX2M, COM CONTROLADORA FULL HD. COM TRAVE DE GRID PARA A INSTALAÇÃO DO MESMO EM AMBIENTE CONTENDO 3,5M DE ALTURA POR 3,5 DE COMPRIMENTO COM 4 SLEVES E 2 SAPATAS. OBS: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
Subtotal Adjudicado R\$ 43.499,71						Subtotal Orçado: R\$ 58.725,87		25,9275 %		R\$ 15.226,16

Fornecedor : NINA PRODUÇOES E EVENTOS LTDA - 50.009.169/0001-80

Pagina 9 de 11

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

28/02/2025, 17:19

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	15,00	DIA	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 1.950,00	R\$ 29.250,00	R\$ 3.784,03	R\$ 56.760,45	48,46	R\$ 1.834,03
Descrição: LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE 16 GRAVES: SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE DE 16 GRAVES, 16 MÉDIOS, 16 TI, LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE 16 GRAVES: SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE DE 16 GRAVES, 16 MÉDIOS, 16 TI, 01 MESA DE SOM (DIGITAL) 16 OU 32 CANAIS DE ENTRADA, 08 MONITORES DE CHÃO, 02 SLIDER, ACESSÓRIOS: MICROFONES COM FIO E SEM FIO COM PEDESTAIS, CABOS, KIT DE BATERIA, GARRAS PARA MICROFONE. OBS: A montagem e desmontagem do som serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
32	21,00	DIA	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 1.680,00	R\$ 35.280,00	R\$ 1.989,07	R\$ 41.770,47	15,53	R\$ 309,07
Descrição: LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE DE 08 GRAVES: SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE DE 08 CANAIS, 08 MÉDIOS, 0 LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE DE 08 GRAVES: SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE DE 08 CANAIS, 08 MÉDIOS, 08 TI, 01 MESA DE SOM (ANALÓGICA OU DIGITAL), 04 MONITORES DE CHÃO, ACESSÓRIOS: MICROFONES COM FIO E SEM FIO COM PEDESTAIS, CABOS, KIT BATERIA E GARRAS PARA MICROFONES. OBS: A montagem e desmontagem do som serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
34	25,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00	R\$ 144,79	R\$ 3.619,75	44,74	R\$ 64,79
Descrição: LOCAÇÃO DE SOM TIPO MAMUT, CAIXA DE SOM MEDINDO 0,70 X 0,35 COM SUPORTE PARA POSTE, POTENCIA GERAL DE CADA CAIXA 350 W LOCAÇÃO DE SOM TIPO MAMUT, CAIXA DE SOM MEDINDO 0,70 X 0,35 COM SUPORTE PARA POSTE, POTENCIA GERAL DE CADA CAIXA 350 W, AMPLIFICADOR DE 3.000 W, MESA DE 6 CANAIS. ACESSÓRIOS: 01(UM) NOTEBOOK, CABEAMENTO, 02 (DOIS) MICROFONES SEM FIO E 02(DOIS) PEDESTAIS. OBS: A montagem e desmontagem serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 66.530,00		Subtotal Orçado: R\$ 102.150,67		34,8707 %	R\$ 35.620,67

Fornecedor : DESTAK PRODUCOES, EVENTOS E ESTRUTURAS LTDA - 12.771.109/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	6,00	DIA	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 8.900,00	R\$ 53.400,00	R\$ 12.500,00	R\$ 75.000,00	28,80	R\$ 3.600,00
Descrição: PALCO 02 ÁGUAS 16,00 M X 14,00 M : EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 16 M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE CENA) X PALCO 02 ÁGUAS 16,00 M X 14,00 M : EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 16 M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE CENA) X 16 M DE PROFUNDIDADE X 10M DE ALTURA NO MÍNIMO (PÉ DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS DE ILUMINAÇÃO, PODENDO VARIAR DE ACORDO COM O EVENTO) X 2,00 M DE ALTURA DE PALCO (EM RELAÇÃO AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO) A ESTRUTURA DO PALCO DEVERÁ FORNECER NAS LATERAIS DO PALCO ESTRUTURA VINCULADA AO PALCO COM 10 M DE X 1 M DE ESTRUTURA TUBULAR ALUMÍNIO PARA APLICAÇÃO DE BANNER, LED OU SOM NAS LATERAIS, COM COBERTURA, EM LONA ANTI-CHAMAS PRETA POR DENTRO E BRANCA POR FORA, ANTE FUNGO E BLACK OUT, PISO DO PALCO COM FORRAÇÃO EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE TIPO LINÓLEO E ATERRAMENTO (SENDO COMPOSTO COM VIGAS, ANDAIMES E PILARES EM TUBOS PATENTES, TENDO TABLADO COM COMPENSADO NAVAL DE 15 MM), COM FECHAMENTO NAS ÁREAS LATERAIS E TRASEIRAS, DUAS (2) ESCADAS MÓVEL DO SOLO PARA O PISO, PODENDO SER MONTADA NAS LATERAIS OU FUNDO. A SAÍDA DO PALCO É FECHADA EM TODO O SEU ENTORNO COM PAINÉIS DE 2M DE ALTURA. TODO O PALCO É INSTALADO COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M. OBS: A montagem e desmontagem do palco serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5 do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 53.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 75.000,00		28,8000 %	R\$ 21.600,00

Pagina 10 de 11

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

28/02/2025, 17:19

LICITANET - Termo de Homologação

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.876.314,93	R\$ 2.744.456,57	31,6325 %	868.141,64

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaianinha-SE , 28 de Fevereiro de 2025


ERALDO MOREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL